
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 12 de setembro de 2023 Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77A77A69F1CC237D6A2AB8EFA8F2F56C



terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO PE 025-2023.

• RESULTADO JULGAMENTO IMPUGNAÇÃO AO EDITAL PE 026/2023

• 1° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 279 2022

• ERRATA NA PORTARIA SEMECI DE N° 46, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - QUE DISPÕE SOBRE O GOZO DE LICENÇA PRÊMIO
PARA SERVIDORES ABAIXO ESPECIFICADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS - PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO, EM 06.09.2023

• REPUBLICAÇÃO DA PORTARIA SEMECI Nº 46 – IRAQUARA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE O GOZO DE LICENÇA
PRÊMIO PARA SERVIDORES ABAIXO ESPECIFICADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77A77A69F1CC237D6A2AB8EFA8F2F56C



terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2023 

 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação que tem como objeto contratação de empresa ou pessoa física especializada 
para a prestação de serviços de moldagem, confecção e adaptação de prótese total e parcial removível pra 
atender as necessidades dos usuários da atenção básica do município de Iraquara – Ba. tipo: menor preço 
global, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2023, a empresa: LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA R 
& A LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.768.493/0001-06, com um valor global de R$ 239.400,00 (duzentos e 
trinta e nove mil e quatrocentos reais), 05 de setembro de 2023. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 
025/2023, aberta no dia 04 de setembro de 2023 as 14:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
resolve, declarar vencedor da licitação objetivando contratação de empresa ou pessoa física especializada 
para a prestação de serviços de moldagem, confecção e adaptação de prótese total e parcial removível pra 
atender as necessidades dos usuários da atenção básica do município de Iraquara – Ba. tipo: menor preço 
global, a empresa: LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA R & A LTDA, inscrita no CNPJ nº 
26.768.493/0001-06, com um valor global de R$ 239.400,00 (duzentos e trinta e nove mil e quatrocentos 
reais). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para 
homologação. Iraquara, 05 de setembro de 2023. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2023, aberta e julgada no dia 04 de setembro 
de 2023 as 14:00 horas, como vencedora a empresa LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA R & A 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.768.493/0001-06, com um valor global de R$ 239.400,00 (duzentos e trinta 
e nove mil e quatrocentos reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 05 de 
setembro de 2023. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 206/2023” 

 
Ref. PROCESSO Nº 1270908/2023, Pregão Eletrônico n.º 025/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA R & A LTDA, inscrita no CNPJ nº 
26.768.493/0001-06, com um valor global de R$ 239.400,00 (duzentos e trinta e nove mil e quatrocentos 
reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOLDAGEM, CONFECÇÃO E ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE TOTAL E 
PARCIAL REMOVÍVEL PRA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DA ATENÇÃO BÁSICA 
DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BA. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. PRAZO: até 11 de setembro de 
2024.  Iraquara, 11 de setembro de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FF9D2054E1B1082BD68E8C6DE9AB996

terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

                                   AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL  

 
Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP n°. 026/2023 
Processo Administrativo nº 1362208/2023 

 
A  Pregoeira  e  sua  Equipe de Apoio  tornam público o  resultado da  análise  e  julgamento das 

impugnações  ao  Edital,  relativo  ao  Pregão  Eletrônico  referenciado,  tendo  como  objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, 
PROTETOR PARA PNEU E CÂMARA DE AR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM 
LOTE EXCLUSIVO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO 
EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE,  concluindo‐se  pelo  INDEFERIMENTO  às 

impugnações apresentadas. Deste modo, mantém‐se a abertura da sessão para 14/09/2023 às 

9:00 horas. Iraquara‐BA, 12 de setembro de 2023. Zandra Vieira dos Santos, Pregoeira. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD64CDC68F0A704F4B72964B947F9B89

terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-30.395.460/0001 27 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 
ERRATA NA PORTARIA SEMECI DE N° 46, de 01 de setembro de 2023 

 
Na Portaria SEMECI de n.º 46, de 01 de setembro de 2023, que: “Dispõe sobre o gozo 
de licença prêmio para servidores abaixo especificados e dá outras providências” 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 06.09.2023: 

 
ONDE SE LÊ: 

 
Art. 1º - Conceder licença prêmio, correspondente a 40 horas semanais aos servidores: 
 
I. (...) , no período de 08 de agosto de 2023 a 08 de novembro de 2023;  
 
II.(...), no período de 08 de agosto de 2023 a 08 de novembro de 2023;  
 
 
Leia-se 
 
Art. 1º - Conceder licença prêmio, correspondente a 40 horas semanais aos servidores: 
 
I. (...), no período de 11/09/2023 a 11/12/2023; 
 
II.(...), no período de 11/09/2023 a 11/12/2023; 
 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE 

 
 
 

Iraquara/BA, 11 de Setembro de 2023 
 
 

 
 

Simone Neves Pinto 
Secretaria de Educação 

 
 
 
             
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0194E7D368D0D64C4810FE46DC384A38

terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-30.395.460/0001 27 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

PORTARIA SEMECI Nº 46 – Iraquara, 01 de setembro de 2023. 

“Dispõe sobre o gozo de licença prêmio para servidores 
abaixo especificados e dá outras providências.”        

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em 
observância a legislação de regência: 

 RESOLVE:  
Art. 1º. Conceder licença prêmio, correspondente a 40 horas semanais aos servidores: 
 
I. ALINE GUNES VIEIRA, professora, portadora da matrícula funcional de nº 2946, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 
11/09/2023 a 11/12/2023;  
 
II. ANA MARIA LIMA, professora, portadora da matrícula funcional de nº 2971, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 11/09/2023 
a 11/12/2023;  
 
III. EDILMA SILVA DE MEDEIROS, escriturária, portadora da matrícula funcional de 
nº 3128, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no 
período de 11/09/2023 a 11/12/2023;  
 
IV. GILMARA MENDES DE SOUSA, professora, portadora da matrícula funcional de 
nº 3043, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no 
período de 11/09/2023 a 11/12/2023;  
 
V. IRACI SANTOS OLIVEIRA, professora, portadora da matrícula funcional de nº 3110, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 
11/09/2023 a 11/12/2023;  
 
VI. JOSELMA DOS ANJOS ALVES, professora, portadora da matrícula funcional de nº 
3145, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período 
de 11/09/2023 a 11/12/2023;  
 
VII. MARILENE SOUZA LOPES, professora, portadora da matrícula funcional de nº 
3232, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período 
de 11/09/2023 a 11/12/2023;  
 

VIII. SALMA CAMPOS LEAO, professora, portador da matrícula funcional de nº 3006, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 
11/09/2023 a 11/12/2023;  
 
IX. VANIA ROSA DOS SANTOS, escriturária, portadora da matrícula funcional de nº 
2951, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D41077E9DB7472E1E03F858CEB84AE8

terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia 

CEP-46980-000 - CNPJ-30.395.460/0001 27 
TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com 

 

 

de 11/09/2023 a 11/12/2023;  
 
X. VANUZA MARIA DA CONCEIÇÃO, professora, portadora da matrícula funcional 
de nº 3009, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no 
período de 11/09/2023 a 11/12/2023; 
 
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 

Iraquara-BA, 01 de setembro de 2023. 

 

 
 
 

Secretária de Educação Municipal 
Simone Neves Pinto 

006/2021 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D41077E9DB7472E1E03F858CEB84AE8

terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 12 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
1° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 279 2022 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 279/2022 da Dispensa de licitação DI-117-2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, 
Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL, inscrito 
no CNPJ nº 03.795.071/0012-79. Objeto: O presente termo tem por objeto a prorrogação 
do prazo, por mais 12 (doze) meses, contando a partir de 13 de setembro 2023, tendo em 
vista a continuidade da contratação de serviços na área educacional para gerenciamento e 
realização de cursos de ensino profissionalizante aos alunos em distorção de idade X ano 
matriculados na rede municipal de ensino, conforme orientação da secretaria de educação desta 

administração, nos termos previstos em sua Cláusula art. 57, II, § 2º da Lei 8.666/93. Data 
de assinatura: 12 de setembro 2023. Iraquara – BA, Zandra Vieira dos Santos, Presidente 
da CPL. 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77A77A69F1CC237D6A2AB8EFA8F2F56C


		2023-09-12T16:09:51-0300




